

Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №V-1

пгт. Рыбная Слобода

от 14 ноября 2015 года

О внесении изменений в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района от 13 декабря 2014 года № XLII-1 «О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии со статьями 83, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 30 Устава Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района от 13 декабря 2014 года № XLII-1 «О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета Рыбно-Слободского муниципального района от 17 января 2015 года № XLIV – 1, от 2 марта 2015 года № XLVII-1, от 3 июля 2015 года № LI – 1 , от 25 августа 2015 года № LI - 1) следующие изменения:

1.1 в приложении 6 таблицы 1 «Распределение бюджетных ассигнований Рыбно-Слободского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год»:

- в строке «Общегосударственные вопросы» в графе «Сумма» цифру «33952,8» заменить цифрой «34039,1»;

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в графе «Сумма» цифру «12885,5» заменить цифрой «12971,8»;

- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций» в графе «Сумма» цифру «11851,5» заменить цифрой «11937,8»;

- в строке «Центральный аппарат» в графе «Сумма» цифру «11851,5» заменить цифрой «11937,8»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в графе «Сумма» цифру «3131,5» заменить цифрой «3217,8»;

- в строке «Образование» в графе «Сумма» цифру «398252,6» заменить цифрой «397022,3»;

- в строке «Общее образование» в графе «Сумма» цифру «329214,9» заменить цифрой «327979,3»;

- в строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние» в графе «Сумма» цифру «162083,5» заменить цифрой «160847,9»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «19910,5» заменить цифрой «18674,9»;

- в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру «19910,5» заменить цифрой «18674,9»;

- в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» в графе «Сумма» цифру «30648» заменить цифрой «30651,3»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «30648» заменить цифрой «30651,3»;

- в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру «30648» заменить цифрой «30651,3»;

- в строке «Молодежная политика и оздоровление детей» в графе «Сумма» цифру «874,9» заменить цифрой «876,9»;

- в строке «Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей» в графе «Сумма» цифру «449,9» заменить цифрой «451,9»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «449,9» заменить цифрой «451,9»;

- в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру «449,9» заменить цифрой «451,9»;

- в строке «Культура, кинематография» в графе «Сумма» цифру «52466,8» заменить цифрой «53547,8»;

- в графе «Наименование» раздела «Культура, кинематография» до строки «Кинематография» добавить строку «Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»:

- в графе «Рз» добавить цифру «08»;

- в графе «ПР» добавить цифру «01»;

- в графе «ЦСР» добавить цифру «5201500»;

- в графе «ВР» добавить цифру «500»;

- в графе «Сумма» добавить цифру «1081»;

- в строке «Физическая культура и спорт» в графе «Сумма» цифру «16117,4» заменить цифрой «16180,4»;

- в строке «Массовый спорт» в графе «Сумма» цифру «984,5» заменить цифрой «1047,5»;

- в строке «Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия» в графе «Сумма» цифру «984,5» заменить цифрой «1047,5»;

-в строке «Мероприятия в области физической культуры и спорта» в графе «Сумма» цифру «984,5» заменить цифрой «1047,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в графе «Сумма» цифру «984,5» заменить цифрой «1047,5»;

1.2. в приложении 7 таблицы 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального района на 2015 год»:

-в строке «Исполнительный комитет Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «31601,4» заменить цифрой «31687,7»;

-в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в графе «Сумма» цифру «9508,8» заменить цифрой «9595,1»;

-в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций» в графе «Сумма» цифру «9508,8» заменить цифрой «9595,1»;

-в строке «Центральный аппарат» в графе «Сумма» цифру «9508,8» заменить цифрой «9595,1»;

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в графе «Сумма» цифру «2960,8» заменить цифрой «3047,1»;

-в строке «МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «396940,8» заменить цифрой «395705,2»;

-в строке «Общее образование» в графе «Сумма» цифру «319703,4» заменить цифрой «318467,8»;

-в строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние» в графе «Сумма» цифру «162083,5» заменить цифрой «160847,9»;

-в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «19910,5» заменить цифрой «18674,9»;

-в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру «19910,5» заменить цифрой «18674,9»;

-в строке «МКУ «Отдел по молодежной политике, спорту и туризму Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «12441,2» заменить цифрой «12509,5»;

-в строке «Общее образование» в графе «Сумма» цифру «9511,5» заменить цифрой «9514,8»;

-в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» в графе «Сумма» цифру «9511,5» заменить цифрой «9514,8»;

-в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «9511,5» заменить цифрой «9514,8»;

-в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру «9511,5» заменить цифрой «9514,8»;

-в строке «Молодежная политика и оздоровление детей» в графе «Сумма» цифру «874,9» заменить цифрой «876,9»;

-в строке «Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей» в графе «Сумма» цифру «449,9» заменить цифрой «451,9»;

-в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «449,9» заменить цифрой «451,9»;

-в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру «449,9» заменить цифрой «451,9»;

-в строке «Массовый спорт» в графе «Сумма» цифру «984,5» заменить цифрой «1047,5»;

-в строке «Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия» в графе «Сумма» цифру «984,5» заменить цифрой «1047,5»;

-в строке «Мероприятия в области физической культуры и спорта» в графе «Сумма» цифру «984,5» заменить цифрой «1047,5»;

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в графе «Сумма» цифру «984,5» заменить цифрой «1047,5»;

-в строке «Финансово-бюджетная палата Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «45915,8» заменить цифрой «46996,8»;

-в строке «Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» цифру «2850,4» заменить цифрой «3931,4»;

1.2. в приложении 14 таблицы 1 «Иные межбюджетные трансферты» в графе «Сумма» цифру «2850,4» заменить цифрой «3931,4» (приложение 1).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: <http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru> и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: <http://pravo.tatarstan.ru>.

Председатель
Совета Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан

И.Г.Валеев

Приложение 1
к решению Совета Рыбно-Слободского
муниципального района
от 14.11.2015 № V-1

Приложение 14
к решению Совета Рыбно-Слободского
муниципального района «О бюджете
Рыбно-Слободского муниципального
района на 2015 год и плановый период
2016 и 2017 годов»

Иные межбюджетные трансферты

тыс. руб.

| Наименование поселений | Сумма |
|--|---------------|
| Анатышское сельское поселение | 235,0 |
| Большеошнякское сельское поселение | 564,0 |
| Биектауское сельское поселение | 202,0 |
| Большекульгинское сельское поселение | 67,6 |
| Большемашлякское сельское поселение | 29,9 |
| Бетьковское сельское поселение | 53,3 |
| Козяково-Челнинское сельское поселение | 52,0 |
| Кутлу-Букашское сельское поселение | 628,3 |
| Кутарчинское сельское поселение | 548,5 |
| Кукеевское сельское поселение | 36,0 |
| Корноуховское сельское поселение | 25,4 |
| Масловское сельское поселение | 50,0 |
| Нижнетимерлекское сельское поселение | 3,6 |
| Троицко-Урайское сельское поселение | 90,0 |
| Русско-Ошнякское сельское поселение | 149,7 |
| Рыбно-Слободское городское поселение | 290,0 |
| Урахчинское сельское поселение | 59,1 |
| Шумковское сельское поселение | 60,0 |
| Шумбутское сельское поселение | 118,8 |
| Шетнево-Тулужское сельское поселение | 278,2 |
| Юлсубинское сельское поселение | 390,0 |
| Итого | 3931,4 |

Председатель
Финансово-бюджетной палаты
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

И.М.Нугманова